
    14. PLÁN 24. - 31. 3. 2025 

 Čtu texty Není myš jako myš a Andulka Axi. Pracuji s nimi a plním úkoly. 
(Kulička Hadu 2 s. 14-17)  

Účastním se Noci s Andersenem. Užiji si noc plnou příběhů a knih.

Ve skupině vytvoříme krátký příběh, kde budou všechna slova začínat 
stejnou hláskou. K příběhu vytvořím ilustraci. 

Trénuji psaní vlastních jmen. ZpaměW znám a zapíšu vlastní adresu 
domů.  (ČJ 2 s. 14-19)

Doma se připravím na test za březen! (Učebnice ČJ 2 s. 22)

Hraji hru SOVA. Řeším samostatně pavučiny, sčítací trojúhelníky a 
barevné trojice. (s. 69 - 73)

Sčítám a odčítám do 100. Násobím (2,3,4,5 + 6) a dělím za pomoci 
násobilkové tabulky i z hlavy (s. 69- 73)

Napíši ověřovací práci z matemaWky. Objeví se v ní zejména slovní úlohy, 
sčítání a odčítání do 100, jednoduché násobení a dělení.

Tvořím si vlastní malý atlas kvěWn. Připomenu si tradice spojené s 
Velikonocemi.

Věnuji se tématu Můj domov a Moje rodina. Představím ostatním svoji 
nejbližší rodinu jak česky, tak anglicky. Vytvořím malý plakát o rodině s 
rodokmenem.

Anglicky představím svoji rodinu. This is my mum/dad/sister/brother. He/
She is ….

Trénuji slovíčka ze 4. lekce - Happy faces/Šťastné tváře, kde procvičuji 
slovní zásobu na téma čásW těla, barva vlasů a lidské smysly.

Trénuji stupnici C-dur. Zpívám písničky, hraji na nástroje.

Tvořím obrázky inspirované mou rodinou, tvořím ilustrace k příběhům. 
Uklízím odpad v okolí školy.

Sportuji hlavně venku, pokud to počasí dovolí. Běhám do schodů a do 
kopce.

 

ANGLIČTINA

 
MATEMATIKA

 

ČJ a ČTENÍ

 
ČJ a PSANÍ

 

 
VV, HV, TV

 

PRVOUKA



INFORMACE PRO RODIČE a DĚTI 

• V pátek 28. března budeme v rámci akce „Noc s Andersenem“ přestávat ve 
škole. Bližší informace najdete ve Škole on-line.


• Prosím na čtvrtek dejte dětem pracovní/gumové rukavice a vhodné 
oblečení. Zapojíme se do akce Ukliďme Česko.  

• Týdenní domácí úkol bude tentokrát z ČJ v učebnici Kulička Hadu a z MA na 
pracovním listu. Každý si rozvrhne dle svých časových možností, kdy na čem 
pracuje. Zkuste dětem do práce nezasahovat případně pouze minimálně 
dopomoci. S úkoly pracujeme každý v pátek, úkoly jsou i příprava na ověřovací 
práce. Odevzdat prosím v pátek 28. března. 

• Pondělí 31. 3. hodnotící den za únor/březen - Ověřovací práce z ČJ (možnost 
doma vyzkoušet ze s. 22, nepsat do učebnice), Ověřovací práce z M (některé 
úlohy z týdenních DÚ) 

• Zároveň mají děti k dispozici dobrovolně zadaná (i jiná) cvičení na Umíme to.  
• Středa 26. 3. - Učíme se venku (1. vyuč. ve třídě). Pohybujeme se v terénu, 

prosím tedy o vhodnou obuv a oblečení. 
• Středa 2. 4. - dle počasí také Učíme se venku 
• Děti mají za úkol trénovat malou násobilku 2,3,4,5. Kdo chce, může i velkou 

násobilku. Když se ji naučí zpaměti, mohou mi ji přeříkat, vyzkouším, jestli 
násobení opravdu ovládají a získávají obrázek do tabulky. Na konci roku jistě 
nějak výjimečně ocením snahu, kterou do toho děti vloží. :-) 


• PLÁN AKCÍ na duben a květen 
• Změna akce: Beseda s Klárou Smolíkovou u nás ve třídě proběhne až v úterý 

15. 4. - Začarovaný hvozd: Vytvoř si vlastní knížku (info o ceně dodám) 
• Úterý 8. 4. výlet do Mýdlárny Boemi (info o ceně dodám)

• Středa 16. 4. a pátky 2. a 9. 5. ředitelské volno 
• Pátek 16. 5. divadlo V Dlouhé - představení O líné babičce (info dodám) 


